DECRETO Nº 10.061, DE 25 DE MAIO DE 2016.

Nomeia membros para o Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural do Município de Sumaré,
para o período de 2017/2019. –

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de

Sumaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, inciso
VIII, da Lei Orgânica do Município de Sumaré, e

Considerando, a alteração do disposto da Lei Municipal de nº 3189/98

Considerando ainda os demais elementos do Protocolado - PMS nº 9464/97.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados, os membros para compor o Conselho Municipal de

Desenvolvimento Rural do Município de Sumaré, de que trata o art. 3º da Lei Municipal nº 3189, de
13 julho de 1998, como titulares e suplentes, para o período de 2017/2019, respectivamente, os
seguintes membros:

a) Representantes do Município de Sumaré:
Titulares Documento
Roberto Ivan Rovagnelli RG nº 21.983.826
Paulo de Assis Anerão RG nº 15.457.124-X
Sebastião Silvestre Martin Gonçalvez RG nº 7.960.903-X
Suplentes Documento
Dirceu César Pacheco  RG nº 21.871.406-3
Ana Paula Ribeiro Nishida RG nº 32.692.386
David Petrolini de Almeida RG nº 28.07.118-8

b) Representantes do EDR - CATI

Titular Documento
Jordana Pianoski RG. 9.387.252
Suplente Documento
Luis Roberto Franco Rodrigues RG. 37.587.341-7

c) Representantes da Defesa Agropecuária EDA – CATI

Titular Documento
Rogério Matiello Vera RG. 14.104.105
Suplente Documento
Priscylla Xapuri Mia RG. 33.648.857

d) Representantes Associação/Sindicato dos Produtores Rurais

Titular Documento
Gerson Stein RG. 17.086.750-X
Wilson Ravagnani RG. 20.625.867
Milton Ângelo Ongaro RG. 6.400.910-5
Suplente Documento
Hideki Ito  RG. 16.806.062-0
Lazaro Lauro de Andrade RG. 14.421.772-7
Ângelo Paschoal Basso RG. 13.059.414

DECRETO Nº 10.061/2017
FOLHA 02

e) Representantes Associação/Sindicato dos Trabalhadores Rurais
Titular Documento
Leônidas Telles RG. 908.113
Suplentes  Documentos
Hilário Afonso da Silva RG. 25.926.802-1

f) Representantes de Cooperativas Rurais

Titular Documento
Antonio Segura Filho  RG. 8.121.770-5
Suplente Documentos
Jefferson Pereira RG nº 30.538.096-5

g) Representantes da Sociedade Civil

Titular Documento
Gilberto Bufarah RG nº 4.410.746
Suplente Documentos
Francislaine Pereira Braga RG nº 42.689.070-X

h) Representantes da ACIAS

Titular Documento
Carlos Alberto Ravagnani RG nº 9.593.008-5
Suplente Documentos
Fernando Lopes Monteacutti 23.031.553

Art. 2º - Os membros, ora mencionados, deverão eleger o presidente do Conselho

de conformidade com seu Regimento Interno.

Art. 3º - Os serviços prestados pelos membros do Conselho são graciosos e da

mais alta relevância para o Município.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto

nº 9871/16.

Art. 5º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré, 25 de maio de 2017.

              LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
                                 PREFEITO MUNICIPAL

Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de Sumaré,

no dia 25 de maio de 2017, no Paço Municipal e, em 26 de maio de 2017, no Semanário Oficial
do Município.

WELINGTON DOMINGOS PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDA DÃ